
CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355
e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

CNPJ:00.879.902/0001-40

PORTARIA N 036/2018

Nomeia Comissão Especial – Câmara
Municipal – Apreciação de Projeto de
Decreto Legislativo que concede Título de
Cidadão Honorário – Providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
artigo 32 da Lei Orgânica Municipal e com fundamento no artigo 69,
inciso III do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1 - Ficam nomeados os vereadores Geraldo Luiz Barbosa,
Marcelo Leonardo Caetano, Rodrigo Eustáquio Sales e Zelita Pereira da Silva
Nogueira, para compor a Comissão Especial que deverá dar parecer no
Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2018, de autoria do vereador
Sebastião de Faria Gomes, que concede Título de Cidadão Honorário.

Art. 2°. A Comissão deverá reunir-se para eleger seu Presidente,
Relator, membro e suplente e deliberar sobre os dias de reunião, conforme
determina o art. 58 do Regimento Interno.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 18 de setembro de 2018. 

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355
e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

CNPJ:00.879.902/0001-40


